



כ"ט בניסן, התשפ"א  
11 אפריל 2021  
וטרינריה: 377466721  
(במענה נא ציין את מספרנו)

לכבוד  
ישראלה מני  
סמנכ"ל כלכלה ומסים  
איגוד לשכות המסחר

שלום רב,

**הנדון: דרישת היחידה הווטרינרית בשירות המזון הארצי "תנאי משרד הבריאות**

**להמשך אספקת סחורה לעסקים לממכר מזון מן החי"**

סימוכין: מכתבך בנושא הנדון מתאריך ה-7.4.21

בתגובה למכתבך להלן התייחסותנו:

חוק הגנה על בריאות הציבור (מזון), התשע"ו – 2015 (להלן "חוק המזון") שנחקק בשנת 2015, כלל מספר מטרות ביניהן מניעת כפל רגולציה והקלת הנטל הרגולטורי על המפוקח. כפועל יוצא מכך, החוק כלל את פרק הסדרת הפיקוח הווטרינרי בישראל אשר עיגן את ביטול בדיקות המשנה בשנת 2020, יחד עם הצבת רופאים וטרינרים בכל מפעל בשר והסדרת סמכויות הפיקוח של הרופאים הווטרינרים ברשויות המקומיות כך שיטיבו לשרת את מטרות החוק בפיקוח בדרכי השיווק. החיסכון המשקי הישיר והעקיף הוערך בכ- 140 מלש"ח למשק הישראלי. כחלק מהליך הסדרת הפיקוח הווטרינרי נקבעה חובת רישום נקודות השיווק במערכת הממוחשבת של משרד הבריאות (ראי סעיף 220 לחוק המזון). זאת ועוד, סעיף 196 לחוק המזון קובע כי את פרטי נקודות השיווק יש לקבל מאת הרשות המקומית ואלו יוזנו למערכת הממוחשבת. נכון להיום, כל עסק לממכר ולטיפול במזון מן החי בו מתבצעת ביקורת וטרינרית נרשם במערכת הממוחשבת כך שלבסוף כלל העוסקים במזון יתועדו בה, בין אם בעצמם, בין אם באמצעות הרשות המקומית ובין אם באמצעות הרופא הרשותי המפקח במקום.

חשוב להבין כי מדובר הליך הרישום למערכת הממוחשבת דורש מהעסק לכל היותר 5 עד 10 דקות להזנת הפרטים הבסיסיים באופן מדויק וחד פעמי, ללא צורך בצירוף חובה של מסמכים או אישורים נלווים. באופן זה אנו מאמינים כי תמנענה טעויות בזיהוי העסק ופרטיו בתהליכים השונים כולל אלו הממוחשבים, אשר אמורים בין היתר לסייע לעסק לקבל נתונים ממוחשבים הקשורים אליו כגון תעודות משלוח, דוחות, עדכונים שוטפים וכו'.

בהתאם להחלטת ממשלה מס' 2118 מיום 22/10/2014 אכן יש לקיים הליך RIA כל אימת שמתקיימת פגיעה כלכלית (משקית או פרטנית) או בעת שקיימת הכבדה על הרגולציה הקיימת. הגם שבמקרה זה אין מדובר ברגולציה חדשה או בעלות נלווית לעסק המזון (נקודת הקצה), לאור פניות בנושא הוצאנו מכתב נוסף בהמשך למכתבנו מתאריך ה-17.3.21, ובו הבהרה כי רישום העסקים במערכת הממוחשבת ממשיך אך יחד עם זאת תאריך תנאי החובה לאספקת הסחורה לעסקים, המותנה ברישום יידחה למועד מאוחר יותר לאחר שנצליל להבין ולהסיר את חששות בעלי העניין.



לעניין הקשר לרישיון עסק כולל כפילות עם ברה"ס, נציין כי מטרת הרישום כאמור לעיל הנה עדכון מדויק של פרטי עסקי המזון אליהם משווק מזון מן החי ומכאן שהן הרישום והן המשך שיווק המזון מן החי אל עסק המזון אינו מותנה בהיות העסק בעל רישיון עסק מאת הרשות המקומית או לאו.

נכון להיום נרשמו כבר מאות עסקים למערכת הממוחשבת, חלקם אינם בעלי רישיון עסק כחוק (מסיבות כאלה ואחרות) והם מקבלים משלוחי מזון מן החי מדי יום כבעבר. לאור האמור, מאחר ואין קשר כלל ועיקר בין רישיון העסק לבין הרישום במערכת הממוחשבת, הטענה לכפילות מול מחלקת בריאות הסביבה איננה נכונה מיסודה. אי מתן אישורים לתעודות משלוח הנשלחות לעסקי מזון במערכת הממוחשבת של משרד הבריאות יכול להתבצע אך ורק באמצעות פניה למטה היחידה הווטרिनרית ועל ידי אחד מרופאי המטה.

לצורך קידום הנושא אנו נפעל לתיאום פגישה עם נציגות מטעמכם כבר במהלך השבוע הקרוב.

בברכה,

ד"ר יוני ינון

מנהל היחידה הווטריןרית  
 משרד הבריאות

העתק:

אינג' פנינה אורן – מ"מ מנהל שירות המזון הארצי משרד הבריאות  
 מר עמיחי פישר – ראש אגף בכיר מדיניות רגולציה משרד רוה"מ  
 אביחי שגב – אחראי מדיניות רגולציה, משרד הבריאות  
 מר עמיר יצחקי – ראש המערך הארצי לבריאות הסביבה, משרד הבריאות  
 ד"ר שלי עינב – רופא ווטרינר ראשי למזון, היחידה הווטריןרית, ש.מ.א, משרד הבריאות  
 ד"ר עתליה רוזנבלום – רופאה ווטרינרית, היחידה הווטריןרית, ש.מ.א, משרד הבריאות